

COMUNE DI DOMUSNOVAS PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS

PIAZZA CADUTI DI NASSIRYA, 1 - C.F. 00483310926 - TEL 0781/70771-70811 - FAX 0781/72368

Email: istituzione@comune.domusnovas.ci.it

Pec: comune.domusnovas@pec.it

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO Nº 7 del 21 febbraio 2017

Prot. 27795

RINNOVO INCARICO COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2017/2019.

Premesso che:

- con Decreto Sindacale n. 19 del 30/12/2013 Prot. 15879, si è provveduto a nominare quale componente esterno del Nucleo di Valutazione per il triennio 2014/2016 il dr. Arturo Bianco, fissando il compenso economico lordo annuo in € 2.700,00;
- con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 27/1/2016 Prot. 1174, è stata confermata la nomina del dr. Arturo Bianco quale componente esterno del Nucleo di Valutazione per l'anno 2016;
- Con successivo Decreto Sindacale n. 10 del 7/6/2016 Prot. 7648, è stata confermata la nomina del dr. Arturo Bianco quale componente esterno in seno al Nucleo di Valutazione fino al 31 dicembre 2016;

Rilevato che, essendo scaduto l'incarico di cui sopra, occorre provvedere in merito per la ricostituzione del Nucleo di Valutazione ai sensi del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che il dr. Arturo Bianco, esperto in management, tecniche di organizzazione e gestione delle risorse umane ed in possesso di un significativo curriculum professionale, ha manifestato la propria disponibilità per il rinnovo dell'incarico di componente esterno del Nucleo di Valutazione, alle stesse condizioni del precedente incarico;

Atteso che:

per la nomina del componente esterno in seno al Nucleo di Valutazione ricorrono i presupposti previsti dall'art. 2 comma 1º del regolamento comunale per il conferimento di incarichi esterni, il quale prevede che non soggiacciono all'applicazione delle disposizioni regolamentari, gli incarichi agli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione, fatto salvo il rispetto del vincolo di pubblicità dell'incarico conferito;

l'art. 34 del vigente regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione G.C. n° 113 del 4/10/2013, all'art. 34 rubricato "Composizione del Nucleo di Valutazione", stabilisce che il Nucleo di Valutazione è composto dal Presidente e da un componente esterno, nominato dal Sindaco; il ruolo di Presidente è ricoperto dal Segretario;

l'art. 35 del predetto regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi prevede che il Nucleo di Valutazione dura in carica tre anni e comunque fino al completamento della valutazione dell'ultimo anno di riferimento, e che comunque, i componenti del Nucleo decadono al momento dell'insediamento del nuovo Sindaco;

Ritenuto, pertanto, di rinnovare la nomina del dr. Arturo Bianco quale componente esterno in seno al Nucleo di Valutazione, in possesso dei prescritti requisiti di esperienza e professionalità;

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di insussistenza di conflitto di interessi e di cause ostative alla nomina ai sensi del D.lgs. n. 39/2013, resa dal dr. Arturo Bianco;

DECRETA

Di rinnovare l'incarico di componente esterno in seno al Nucleo di Valutazione per il triennio 2017-2018-2019 al Dr. Arturo Bianco nato a Vizzini (CT) il 29/7/1954.

Di dare atto che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono stabilite dal Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. nº 113 del 4/10/2013.

Di dare atto che il compenso economico lordo annuo è fissato nella medesima misura stabilita con il Decreto n. 19/2013 sopracitato in € 2.700,00.

Di demandare al competente Responsabile di servizio gli adempimenti conseguenti all'impegno annuale della spesa sull'apposito intervento del bilancio comunale.

Di trasmettere copia del presente provvedimento all'incaricato.

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Domusnovas, Lì 21 febbraio 2017

IL SINDACO Massimiliano Ventura

□ PARERE AI SENSI DELL'ART. 147/BIS DEL D.LGS 267/2000

in ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell'art.2 del vigente regolamento sui controlli interni ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 nº174 convertito in L. 213/2012 che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è in linea con gli obiettivi dell'Ente.

Domusnovas, Lì 21 febbraio 2017

IL RESPONSABILE

G. Sorgia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che la spesa di cui al presente provvedimento trova regolare copertura finanziaria nel redigendo bilancio pluriennale 2017-2018-2019 Codice Peg. 7550.

Domusnovas, lì 21 febbraio 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

G. Sorgia